
ご⼊居者様・ご家族様・担当ケアマネジャー様へ 
 

緊急事態宣⾔発令に伴うお知らせ 
 

暮夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご⾼配を賜り、厚
く御礼申し上げます。 
 ⻑期にわたりフローレンスの新型コロナウイルス感染対策へのご理解ご協⼒くださいま
してありがとうございます。 

フローレンス篠原・ときわ・⽩⽻⼊居者様の新型コロナウイルスワクチン接種は 8 ⽉上
旬までに多くの⽅が 2 回⽬の接種まで終了しています。 
（※お⾝体の事情でワクチン接種出来ない⽅もいらっしゃいます） 

フローレンスとして、7 ⽉末頃にはワクチン接種が進んできた状況を踏まえ、⾯会や外出
の制限の緩和を検討していました。 

しかし、浜松市内の新型コロナウイルス感染者数の急増・連⽇過去最多の感染者数を更新
している状況、8 ⽉ 4 ⽇〜浜松市⻑より「感染拡⼤警戒宣⾔」、8 ⽇〜31 ⽇には「まん延防
⽌等重点措置」の発令、8 ⽉ 20 ⽇〜9 ⽉ 12 ⽇「緊急事態宣⾔」が静岡県に発令され、今ま
で以上に感染対策の強化が必要な状況となってしまいました。 

フローレンスとしましても、⾯会制限（⽞関での⾯会等も制限させていただきます）、外
出の⾃粛を継続していかなければならないため、再度ご⼊居者様・ご家族様にはご迷惑をお
掛けし申し訳ありませんが、今後ともご理解・ご協⼒を賜りますようお願い申し上げます。 

 
HELIOS 株式会社 


